
7 
 

ROZKAZ  
MINISTRA OBRANY 

 
ze dne 24. února 2021 

ve znění RMO č. 14/2022 Věstníku (1. novela) 

 
Rozkladová komise ministra obrany 

 
 

K realizaci ustanovení § 152 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a  k zabezpečení činnosti rozkladové komise ministra obrany (dále jen 
„rozkladová komise“) s t a n o v u j i : 

 
 

ČÁST PRVNÍ 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Čl. 1 

Zřízení rozkladové komise 
 

(1) Tímto rozkazem se zřizuje rozkladová komise. 
 
(2) Rozkladová komise je odborným poradním orgánem ministra obrany. 
 
(3) Rozkladová komise jedná a přijímá usnesení v senátech.  

 
Čl. 2 

Předseda rozkladové komise a místopředseda rozkladové komise 
 

(1) Předsedou rozkladové komise je ředitel legislativního a právního odboru 
Ministerstva obrany. Předsedu rozkladové komise zastupuje v době jeho nepřítomnosti 
v plném rozsahu jeho zástupce určený podle § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
(2) Místopředsedou rozkladové komise je vedoucí oddělení pro právní zastupování 

legislativního a právního odboru Ministerstva obrany. Místopředsedu rozkladové komise 
zastupuje v době jeho nepřítomnosti v plném rozsahu jeho zástupce určený podle § 9 odst. 7 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
(3) V případě nepřítomnosti předsedy rozkladové komise nebo jeho zástupce určeného 

podle § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb. má místopředseda rozkladové komise oprávnění 
a povinnosti předsedy rozkladové komise.  

 
(4) Předseda rozkladové komise je vždy předsedou senátu rozkladové komise, 

místopředseda rozkladové komise je vždy místopředsedou senátu rozkladové komise.   
 

Čl. 3 
Členství v komisi 

 
(1) Členství v rozkladové komisi vzniká, vyjma předsedy a místopředsedy rozkladové 

komise, jmenováním ministrem obrany. 
 
(2) Členové rozkladové komise se jmenují na dobu neurčitou. 
 



(3) Členství v rozkladové komisi je nezastupitelné. 
(4) Členství v rozkladové komisi zaniká 

a) odvoláním, 
b) vzdáním se členství, 
c) úmrtím člena rozkladové komise. 

 
Čl. 4 

Zajištění činnosti komise 
 

(1) Předseda rozkladové komise 
a) zabezpečuje činnost rozkladové komise v souladu s Jednacím řádem rozkladové komise, 

který je přílohou k tomuto rozkazu, 
b) předkládá ministrovi obrany návrhy na změny ve složení rozkladové komise. 

 
(2) Organizační a administrativní práce spojené s činností rozkladové komise, včetně 

doručování rozhodnutí nebo opatření ministra obrany, zajišťuje legislativní a právní odbor 
Ministerstva obrany. 

 
(3) Spisový materiál týkající se činnosti rozkladové komise, včetně rozhodnutí 

a opatření vydaných ministrem obrany, je ukládán u organizačního celku rezortu Ministerstva 
obrany

1)
, který vykonává působnost správního orgánu I. stupně jako součást správního spisu. 

 
(4) Představení a vedoucí zaměstnanci přímo podřízení ministrovi obrany jsou povinni 

poskytovat pro jednání rozkladové komise potřebnou součinnost a průběžně plnit opatření 
k zajištění činnosti rozkladové komise uvedená v Jednacím řádu rozkladové komise. 

 
Čl. 5 

Senáty komise 
 

(1) Rozkladová komise ministra obrany jedná v senátech.  
 
(2) Zřizuje se 

a) obecný senát rozkladové komise určený k projednání všech věcí, které nespadají do 
působnosti jiného (zvláštního) senátu, 

b) zvláštní senát rozkladové komise určený k projednání utajovaných informací, jehož 
působnost je stanovena v rozsahu § 152 odst. 4 správního řádu. 

 
Čl. 6 

Oprávněné úřední osoby 
 

(1) Nestanoví-li správní řád jinak, rozumí se  
a) oprávněnou úřední osobou (§ 15 odst. 2 správního řádu) tajemník rozkladové komise,  
b) b) oprávněnou úřední osobou pověřenou k podepisování (§ 15 odst. 2 správního řádu) 

ředitel legislativního a právního odboru Ministerstva obrany nebo vedoucí oddělení pro 
právní zastupování legislativního a právního odboru Ministerstva obrany, v době jejich 
nepřítomnosti jejich zástupce určený podle § 9 odst. 7 zákona č. 234/2014 Sb., o státní 
službě, ve znění pozdějších předpisů, 

c) pověřenou úřední osobou k sepsání protokolu o nahlížení do spisů (§ 18 odst. 3 správního 
řádu) tajemník rozkladové komise,  

d) pověřenou úřední osobou k sepsání protokolu o hlasování rozkladové komise (§ 134 odst. 
1 správního řádu) tajemník rozkladové komise,  

e) úřední osobou odpovídající „Za správnost vyhotovení“ stejnopisu rozhodnutí nebo jeho 
výroku (§ 69 odst. 2 a 4 správního řádu) tajemník rozkladové komise.  

 

                                                 
1) Čl. 1 odst. 3 písm. j) OŘMO č. 61/2019 Věstníku Ministerstva obrany, Organizační řád Ministerstva obrany. 



(2) V případě nepřítomnosti tajemníka rozkladové komise se touto osobou rozumí 
určený zpravodaj, případně bezprostředně nadřízený tajemníka rozkladové komise.  
 

 
ČÁST DRUHÁ 

ZÁVĚREČNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 
 

Čl. 7 
Společný předpis  

 
Tento rozkaz je současně služebním předpisem státního tajemníka v Ministerstvu 

obrany ve smyslu § 11 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení 

 
Tímto rozkazem se zrušuje 

1. rozkaz ministryně obrany č. 53/2008 Věstníku Ministerstva obrany, Zřízení rozkladové 
komise ministryně obrany, 

2. rozkaz ministra obrany č. 22/2010 Věstníku Ministerstva obrany, kterým se mění rozkaz 
ministryně obrany č. 53/2008 Věstníku Ministerstva obrany, Zřízení rozkladové komise 
ministryně obrany,  

3. rozkaz ministra obrany č. 57/2013 Věstníku Ministerstva obrany, kterým se mění rozkaz 
ministryně obrany č. 53/2008 Věstníku Ministerstva obrany, Zřízení rozkladové komise 
ministryně obrany, 

4. rozkaz ministra obrany č. 15/2015 Věstníku Ministerstva obrany, kterým se mění rozkaz 
ministryně obrany č. 53/2008 Věstníku Ministerstva obrany, Zřízení rozkladové komise 
ministryně obrany, 

5. rozkaz ministra obrany č. 6/2019 Věstníku Ministerstva obrany, kterým se mění rozkaz 
ministryně obrany č. 53/2008 Věstníku Ministerstva obrany, Zřízení rozkladové komise 
ministryně obrany. 

 
Čl. 9 

Účinnost 
 

Tento rozkaz nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku 
Ministerstva obrany. 

 
Čj. MO 15700/2021-SPI MO 

 
 
 

Mgr. Lubomír  M E T N A R  v. r. 
 
 

Státní tajemník v Ministerstvu obrany 
Ing. Petr  V A N Č U R A  v. r. 

 



Příloha k RMO č. 7/2021 Věstníku Ministerstva obrany  
 
 

JEDNACÍ ŘÁD ROZKLADOVÉ KOMISE 
 

Čl. 1 
Postavení rozkladové komise 

 
Rozkladová komise je odborným poradním orgánem ministra obrany pro přípravu 

návrhů rozhodnutí a stanovisek v případech, kdy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje ministr obrany a nejedná se o rozhodování v prvním 
stupni. 
 

Čl. 2 
Působnost rozkladové komise 

 
(1) Rozkladová komise  

a) projednává rozklady podané podle § 152 odst. 1 správního řádu proti rozhodnutím, která 
vydalo Ministerstvo obrany nebo ministr obrany v prvním stupni, a zpracovává a předkládá 
ministrovi obrany návrhy rozhodnutí, 

b) posuzuje podněty k přezkumnému řízení podle § 94 a násl. správního řádu, jedná-li se 
o rozhodnutí Ministerstva obrany nebo ministra obrany, předkládá návrhy na zahájení 
přezkumného řízení z moci úřední a zpracovává a předkládá návrhy rozhodnutí ministra 
obrany, 

c) podle § 100 a násl. správního řádu, projednává žádosti o obnovu řízení ve věcech 
pravomocných rozhodnutí ministra obrany. Je-li dán některý z důvodů uvedený 
v § 100 odst. 1 správního řádu a je-li na novém řízení veřejný zájem nebo bylo-li 
rozhodnutí dosaženo trestným činem, navrhuje, aby ministr obrany z moci úřední rozhodl 
o obnově řízení. Zpracovává a předkládá návrhy rozhodnutí ministra obrany v novém 
řízení. 

 
(2) Rozkladová komise slouží jako poradní orgán ministra obrany ve věcech služebních, 

kdy ministr obrany rozhoduje podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění 
pozdějších předpisů 
a) o řádném opravném prostředku podaném proti prvostupňovému rozhodnutí ministra 

obrany, 
b) při přezkumu rozhodnutí služebního orgánu, kdy je k provedení přezkumného řízení 

příslušný ministr obrany, 
c) je-li ministr obrany služebním orgánem příslušným k povolení obnovy řízení. 
 

Čl. 3 
Práva a povinnosti členů rozkladové komise 

 
(1) Každý člen rozkladové komise, včetně předsedy rozkladové komise, vykonává svoji 

činnost na základě svých odborných znalostí nezávisle.  
 
(2) Člen rozkladové komise má právo 

a) požádat o svolání jednání rozkladové komise nebo o doplnění programu o projednání 
neodkladných věcí, 

b) seznamovat se s podklady a údaji, které souvisejí s projednávanou problematikou, 
a projednávat obsah materiálů s příslušnými organizačními celky rezortu Ministerstva 
obrany (dále jen „organizační celek“), 

c) klást dotazy ostatním členům rozkladové komise a všem osobám přizvaným na jednání 
komise, 

d) při poradě před zahájením hlasování podat návrh na usnesení rozkladové komise, 
e) vznášet požadavky na dopracování nebo úpravu návrhů rozhodnutí nebo stanovisek, 



f)  vyjádřit v zápisu z jednání rozkladové komise odlišný názor od většiny (separátní vótum), 
a to s nezbytným odůvodněním, 

g) hlasovat o přijetí návrhu na usnesení rozkladové komise, 
h) na peněžitou odměnu, stanovenou v souladu s dohodami o pracovní činnosti nebo 

smlouvami o poskytování právních služeb, které uzavírá Ministerstvo obrany se členy 
rozkladové komise, kteří nejsou ve služebním ani pracovním poměru k Ministerstvu 
obrany. 

 
(3) Člen rozkladové komise má povinnost 

a) osobně se účastnit jednání rozkladové komise a svou neúčast na svolaném jednání 
s dostatečným předstihem oznámit tajemníkovi nebo předsedovi rozkladové komise, 

b) posuzovat materiály předkládané na jednání rozkladové komise, vyjadřovat se 
k projednávaným bodům programu jednání rozkladové komise a zaujímat k nim 
stanoviska, 

c) formulovat svá doporučení a stanoviska k projednávaným bodům podle svého nejlepšího 
vědomí a svědomí, upozorňovat na všechna jemu známá rizika rozhodování, 

d) zdržet se jakýchkoliv kontaktů směřujících ke konfliktu zájmů se zástupci subjektů, jejichž 
podání jsou posuzována v rozkladové komisi, 

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s členstvím 
v rozkladové komisi, a to i po skončení jeho členství v rozkladové komisi, 

f) nezneužít informace o skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s členstvím 
v rozkladové komisi, a to i po skončení jeho členství v rozkladové komisi. 

 
Čl. 4 

Překážka podjatosti 
 

(1) Z projednání věci je vyloučen člen rozkladové komise, o němž lze důvodně 
předpokládat, že má s ohledem na svůj poměr k věci, k účastníkovi řízení nebo jeho zástupci 
takový zájem na výsledku řízení, pro který lze pochybovat o jeho nepodjatosti nebo jestliže se 
účastnil v téže věci řízení na prvním stupni.  

 
(2) Člen rozkladové komise, který si je vědom nebo se dozví o okolnostech, které 

zakládají pochybnosti o jeho nepodjatosti a tím důvody pro jeho vyloučení z projednávání 
a rozhodování o věci podle § 14 odst. 1 správního řádu, je povinen o tom bezodkladně 
uvědomit předsedu rozkladové komise a ostatní členy rozkladové komise, a to nejpozději před 
projednáváním věci.  

 
(3) O námitce podjatosti podle § 14 odst. 3 správního řádu rozhodne ministr obrany. 

Usnesení se poznamená do spisu projednávané věci a do usnesení rozkladové komise.  
 
(4) Nebude-li senát rozkladové komise usnášeníschopný z důvodu vyloučení svých 

členů, informuje předseda rozkladové komise bezodkladně o této skutečnosti ministra obrany 
a současně navrhne jmenování nových členů rozkladové komise ad hoc. Po jmenování nových 
členů rozkladové komise ad hoc rozkladová komise projednávanou věc bezodkladně vyřídí. 
 

Čl. 5 
Příprava materiálů pro jednání rozkladové komise 

 
(1) Po podání rozkladu nebo podnětu, který směřuje proti prvoinstančnímu rozhodnutí 

Ministerstva obrany, věcně příslušný organizační celek posoudí, zda nejsou splněny 
předpoklady pro použití autoremedury podle § 87 nebo § 95 odst. 2 správního řádu. 

 
(2) Nebude-li vedoucí organizačního celku, který napadené rozhodnutí vydal, 

postupovat podle § 87 nebo § 95 odst. 2 správního řádu, je povinen podkladové materiály 
včetně svého stanoviska předložit legislativnímu a právnímu odboru Ministerstva obrany 
nejpozději do 7 dnů ode dne doručení rozkladu; v případě rozkladu podávanému proti 



rozhodnutí podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, do 5 dnů ode dne jeho doručení; v případě podnětu k přezkumnému 
řízení nebo žádosti o obnovu řízení nebo v případě nepřípustného nebo opožděného rozkladu 
do 10 dnů ode dne jeho doručení. 

 
(3) Podkladové materiály k projednání předkládá rozkladové komisi vedoucí 

organizačního celku, který napadené rozhodnutí vydal. Podkladové materiály obsahují 
originál spisu a stanovisko vedoucího organizačního celku, který napadené rozhodnutí vydal, 
k projednávané věci, jehož obsahem je též právní rozbor zohledňující především výtky 
a tvrzení obsažené v rozkladu nebo podání. Vedoucí organizačního celku, který napadené 
rozhodnutí vydal, předloží zároveň další podklady, které s věcí nedílně souvisí, avšak ze 
zákonných či objektivních důvodů nemohou být součástí správního spisu tak, aby rozkladová 
komise měla při projednání k dispozici kompletní spisovou dokumentaci. 

 
(4) Podkladové materiály se předkládají přednostně v elektronické podobě

1)
, je-li spis 

veden v listinné, případně hybridní formě, předkládá se originál listinné části spisu. 
 
(5) Zjistí-li předseda rozkladové komise nebo tajemník rozkladové komise, že 

předložený spisový materiál není úplný, vyzve předseda rozkladové komise prostřednictvím 
tajemníka rozkladové komise vedoucího příslušného organizačního celku k doplnění a určí 
lhůtu pro předložení kompletního materiálu, ledaže je to vzhledem k běhu lhůt podle 
správního řádu vyloučeno; v tomto případě legislativní a právní odbor Ministerstva obrany 
doplní příslušný spisový materiál sám. Vedoucí organizačního celku, který napadené 
rozhodnutí vydal, je povinen na žádost předsedy rozkladové komise podkladové materiály 
doplnit.  

 
(6) V případě, že věc rozkladové komisi k posouzení nepřísluší, vrátí ji legislativní 

a právní odbor Ministerstva obrany věcně příslušnému organizačnímu celku. 
 
(7) Vedoucí organizačního celku, který napadené rozhodnutí vydal, nebo jím pověřený 

zástupce je povinen se na výzvu předsedy rozkladové komise zúčastnit projednání věci, 
kterou rozkladové komisi předložil, a poskytnout rozkladové komisi potřebná vysvětlení.  
 

Čl. 6 
Jednání rozkladové komise 

 
(1) Rozkladová komise jedná v senátech. Jednání senátu svolává podle potřeby a jeho 

jednání řídí předseda rozkladové komise. V případě nepřítomnosti předsedy rozkladové 
komise i místopředsedy rozkladové komise (i jejich zástupců podle čl. 2 tohoto rozkazu) 
jednání senátu rozkladové komise předsedá jiný člen senátu rozkladové komise, na kterém se 
shodnou přítomní členové.  

 
(2) Pozvánku na plánované jednání senátu rozkladové komise zasílá předseda 

rozkladové komise, zpravidla prostřednictvím tajemníka rozkladové komise, spolu 
s programem a podkladovými materiály tak, aby je členové senátu rozkladové komise 
obdrželi nejpozději 5 pracovních dnů před termínem jednání. Pozvánka musí vždy obsahovat 
datum jednání senátu, čas a místo konání a program jednání senátu. Nedílnou součástí 
pozvánky jsou podkladové materiály k jednotlivým bodům programu. 

 
(3) K projednání neodkladných věcí může předseda rozkladové komise svolat 

mimořádné jednání rozkladové komise. Mimořádné jednání může proběhnout, jsou-li 
podkladové materiály předloženy členům senátu rozkladové komise nejpozději na jeho 
začátku. 

                                                 
1)

  § 3 odst. 1 písm. a) a b) a § 63 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
(4) Předseda rozkladové komise určí pro každý bod programu jednání senátu 

rozkladové komise zpravodaje, kterým je státní zaměstnanec Ministerstva obrany nebo člen 
příslušného senátu rozkladové komise. Zpravodaj předává předsedovi rozkladové komise 
a tajemníkovi rozkladové komise své písemné stanovisko ve věci, a to v elektronické podobě 
nejméně 2 pracovní dny před příslušným jednáním senátu. Obsahem stanoviska zpravodaje 
musí být zejména stručné shrnutí věci, jeho právní rozbor, návrh výroku rozhodnutí ministra 
obrany s odkazem na příslušná ustanovení právních předpisů a náležité odůvodnění výroku. 
 

(5) Jednání senátu rozkladové komise je neveřejné. Osoby přizvané se souhlasem členů 
rozkladové komise jsou na jednání přítomny pouze při projednání příslušných bodů 
programu, ke kterým mají podat vysvětlení nebo jejichž jsou zpravodaji. 

 
(6) Projednání každého bodu programu jednání senátu rozkladové komise zpravidla 

zahrnuje úvodní slovo zpravodaje, jehož obsahem je stručný popis, právní rozbor 
projednávané věci a návrh na usnesení rozkladové komise. 

 
(7) Senát rozkladové komise je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina 

členů senátu rozkladové komise, přičemž většina přítomných členů musejí být odborníci, kteří 
nejsou ve služebním ani pracovním poměru k Ministerstvu obrany. 

 
(8) Senát rozkladové komise rozhoduje o každé projednávané věci samostatným 

usnesením, které je pro ministra obrany doporučením pro vyřízení věci po formální i věcné 
stránce. Usnesení je přijato prostou většinou hlasů přítomných členů senátu. 

 
(9) Usnesení se přijímá po poradě na základě hlasování. Při poradě a hlasování mohou 

být přítomni pouze členové příslušného senátu rozkladové komise a osoba, která je pověřena 
sepsáním protokolu o hlasování, nesepisuje-li protokol o hlasování tajemník rozkladové 
komise. 

 
(10) Hlasování řídí předseda rozkladové komise. Členové senátu rozkladové komise 

hlasují zdvižením ruky. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy. O přijatém usnesení se 
pořizuje protokol o hlasování. Z protokolu je zřejmé, jak jednotliví členové senátu rozkladové 
komise k danému návrhu hlasovali. Protokol o hlasování rozkladové komise pořizuje 
tajemník rozkladové komise a podepisují všichni přítomní členové rozkladové komise, 
ověřuje jej tajemník rozkladové komise nebo předsedou rozkladové komise určená osoba. 

 
(11) Při nahlížení do spisu podle § 38 správního řádu je vyloučeno nahlížet do protokolu 

o hlasování. Osoba, která protokol o hlasování sepíše, tento protokol vloží do obálky, kterou 
zalepí, a předseda rozkladové komise nebo tajemník rozkladové komise obálku opatří svým 
podpisem napříč slepenými okraji a takto zajištěnou obálku vloží do příslušného spisu. 
Ministru obrany se hlasovací protokol předává spolu s usnesením senátu rozkladové komise 
před jeho zapečetěním, aby měl možnost se s výsledkem hlasování seznámit před vydáním 
rozhodnutí. 

 
(12) Obsahem usnesení rozkladové komise je zejména návrh výroku rozhodnutí 

ministra obrany s odkazem na příslušná ustanovení právních předpisů a náležité odůvodnění 
výroku. Usnesení rozkladové komise zachycuje průběh jednání senátu rozkladové komise, 
zásadní vystoupení jednotlivých členů rozkladové komise v rámci diskuse a na požádání 
konkrétního člena jeho odlišné stanovisko. Shodnou-li se většinově členové senátu rozkladové 
komise, lze do zápisu z jednání rozkladové komise uvést závěry a doporučení (právní věty), 
které byly východiskem pro rozhodování rozkladové komise k jednotlivým projednávaným 
věcem. Návrh na hlasování o právní větě může vznést po ukončení hlasování o usnesení 
rozkladové komise ve věci každý člen senátu rozkladové komise. Usnesení rozkladové 
komise podepisuje vždy osoba, která jednání senátu rozkladové komise předsedala podle čl. 6 
odst. 1. Za zpracování usnesení odpovídá zpravodaj nebo tajemník rozkladové komise.  



 
(13) Ministru obrany se usnesení rozkladové komise předkládá prostřednictvím 

referátníku vyhotoveného ke každé projednané věci zvlášť. Spolu s informací obsaženou 
v referátníku, která shrnuje dosavadní průběh věci a výsledek jednání rozkladové komise, se 
předkládá protokol o hlasování a návrh rozhodnutí ministra obrany zpracovaný v souladu 
s usnesením rozkladové komise.  
 

Čl. 7 
Administrativní a organizační zajištění činnosti rozkladové komise 

 
(1) Činnost rozkladové komise administrativně a organizačně zajišťuje legislativní 

a právní odbor Ministerstva obrany a v jeho rámci tajemník rozkladové komise, kterého 
jmenuje předseda rozkladové komise. 

 
(2) Tajemník rozkladové komise  

a) sestavuje návrh programu jednání senátu rozkladové komise k projednávaným věcem, 
b) odpovídá za včasné rozeslání podkladových materiálů členům rozkladové komise, 
c) odpovídá za vedení dokumentace rozkladové komise a podle závěrů jednání senátu 

rozkladové komise zajišťuje přípravu návrhů rozhodnutí, stanovisek a odpovědí ministra 
obrany, 

d) zabezpečuje vyřízení věcí projednávaných v rozkladové komisi včetně sledování doručení 
rozhodnutí, stanovisek a odpovědí, 

e) zajišťuje výpravu schváleného rozhodnutí ministra obrany účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům státní správy včetně vrácení originálu spisu, 

f) vede evidenci projednávaných věcí, 
g) vyznačuje právní moc nebo vykonatelnost rozhodnutí ministra obrany ve smyslu 

§ 75 správního řádu. 
 

Čl. 8 
Zvláštní postupy při jednání rozkladové komise 

 
(1) V případě, že je rozkladem napadeno rozhodnutí Ministerstva obrany procesního 

charakteru, nebo se jedná o rozklad opožděný nebo nepřípustný, anebo o jiný výjimečný 
případ, zejména hrozí-li nedodržení zákonných lhůt pro vydání rozhodnutí, je možné 
projednat rozklad a přijmout k němu usnesení bez osobní přítomnosti členů rozkladové 
komise per rollam. 

 
(2) Tajemník rozkladové komise zasílá v elektronické podobě oznámení o projednání 

rozkladu per rollam; podklady jsou členům zaslány na jimi uvedené emailové adresy. 
V oznámení o projednání rozkladu per rollam musí být uveden termín, ve kterém mají 
členové rozkladové komise sdělit tajemníkovi rozkladové komise elektronicky své stanovisko 
k rozkladu s jednoznačným vyjádřením svého návrhu pro ministra obrany. Není-li návrh 
z tohoto stanoviska jednoznačný, má se za to, že se člen rozkladové komise hlasování zdržel. 
Výsledek hlasování a návrh usnesení senátu rozkladové komise vyhodnotí tajemník 
rozkladové komise po projednání s předsedou rozkladové komise. 

 
(3) Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo nelze-li svolat jednání rozkladové komise 

s osobní účastí dostatečného počtu členů příslušného senátu z důvodu vyšší moci, a není 
možné, např. z důvodu složitosti věci a nutnosti jeho projednání v diskusi mezi členy senátu 
rozkladové komise, projednat věc postupem podle odstavce 2, je možné provést jednání 
senátu rozkladové komise prostřednictvím videokonference. O takovém způsobu projednání 
rozhoduje předseda rozkladové komise a na jeho svolání a průběh se použijí ustanovení 
o projednání per rollam obdobně, včetně následného hlasování členů senátu rozkladové 
komise.  

 



(4) Zvláštní postupy se při projednání konkrétní věci nepoužijí, pokud s navrhovaným 
postupem vysloví do 2 pracovních dnů od doručení oznámení podle odstavce 2 nesouhlas 
alespoň 2 členové příslušného senátu rozkladové komise.  

 
(5) O projednání věci formou zvláštního postupu pořídí tajemník rozkladové komise 

zápis z jednání senátu rozkladové komise a protokol o hlasování, které následně ověří. 
Výstupy z projednání, včetně případného audiovizuálního záznamu uloží tajemník rozkladové 
komise ve zvláštním spisu, který je neveřejný.  


